ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUANG TRUNG

   Số:         /TTr-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Xã Quang Trung, ngày 30  tháng 9 năm 2024

Tê tr×nh

Về việc đề nghị điều chỉnh trợ cấp cho đối tượng

bảo trợ xã hội theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP

Kính gửi:    UBND thị xã Bỉm Sơn.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định

số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội.

 Hàng tháng theo quy định, UBND xã Quang Trung tiến hành rà soát các đối

tượng đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội trên địa bàn xã. Qua rà soát, hiện có

trường hợp cháu Lê Thị Hải Yến, sinh ngày 15/10/2008, thường trú tại thôn 5, xã

Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn; là đối tượng người khuyết tật nặng là trẻ em hưởng

trợ cấp xã hội hàng tháng tại cộng đồng với mức hưởng trợ cấp hàng tháng là

1.000.000 đồng/ tháng (Một triệu đồng); nay đủ điều kiện đề nghị điều chỉnh sang

đối tượng người khuyết tật nặng với mức hưởng trợ cấp là 750.000 đồng/ tháng

(Bảy trăm năm mươi nghìn đồng).

Lý do đề nghị điều chỉnh: cháu Lê Thị Hải Yến đến tháng 10/2024 đủ 16

tuổi, đủ điều kiện điều chỉnh mức hưởng trợ cấp xã hội từ người khuyết tật nặng là

trẻ em sang người khuyết tật nặng.

Thời điểm đề nghị điều chỉnh: tháng 10/2024.

UBND xã Quang Trung kính trình UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét và điều

chỉnh mức hưởng trợ cấp xã hội cho đối tượng theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Phòng LĐ,TB&XH;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

           Nguyễn Văn Thắng

		2024-09-30T13:41:37+0700

		2024-09-30T15:00:32+0700